

正誤表

「2018 中間期ディスクロージャー誌」の記載に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、以下のとおり訂正いたします。

<訂正箇所および訂正内容（2021年5月訂正）>

P161 三井住友トラスト・ホールディングス パーゼルⅢ関連データ

連結：別紙様式による開示事項

IRRBB1：金利リスク

【誤】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方バラレルシフト	98,377		△73,079	
2	下方バラレルシフト	46,983		75,286	
3	スティープ化	48,962			
4	フラット化	9,177			
5	短期金利上昇	34,273			
6	短期金利低下	26,115			
7	最大値	98,377		75,286	

【正】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方バラレルシフト	97,602		△69,669	
2	下方バラレルシフト	46,907		73,334	
3	スティープ化	75,663			
4	フラット化	11,061			
5	短期金利上昇	35,977			
6	短期金利低下	40,310			
7	最大値	97,602		73,334	

P217 三井住友信託銀行 パーゼルⅢ関連データ

連結：別紙様式による開示事項

IRRBB1：金利リスク

【誤】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方パラレルシフト	97,775		△74,236	
2	下方パラレルシフト	47,585		76,423	
3	スティープ化	49,287			
4	フラット化	9,177			
5	短期金利上昇	34,273			
6	短期金利低下	26,675			
7	最大値	97,775		76,423	

【正】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方パラレルシフト	96,900		△71,015	
2	下方パラレルシフト	47,509		74,491	
3	スティープ化	75,978			
4	フラット化	11,051			
5	短期金利上昇	35,977			
6	短期金利低下	40,889			
7	最大値	96,900		74,491	

P249 三井住友信託銀行 パーゼルⅢ関連データ

単体：別紙様式による開示事項

IRRBB1：金利リスク

【誤】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方パラレルシフト	95,109		△77,176	
2	下方パラレルシフト	60,649		79,363	
3	スティープ化	45,942			
4	フラット化	9,177			
5	短期金利上昇	34,273			
6	短期金利低下	32,102			
7	最大値	95,109		79,363	

【正】

(単位：百万円)

IRRBB1					
項番		イ	ロ	ハ	ニ
		△EVE		△NII	
		2018年9月末	2017年9月末	2018年9月末	2017年9月末
1	上方パラレルシフト	95,109		△73,955	
2	下方パラレルシフト	60,573		77,431	
3	スティープ化	71,337			
4	フラット化	11,051			
5	短期金利上昇	35,977			
6	短期金利低下	45,451			
7	最大値	95,109		77,431	

<訂正箇所および訂正内容（2021年1月訂正）>

P112 三井住友信託銀行 決算データ

単体：銀行業務の状況

(8) 貸出金の担保別内訳

【誤】

(単位：百万円)

	2017年9月末	2018年9月末
有価証券	596,412	565,104
債権	380,429	364,296
土地建物	2,405,218	2,820,490
工場	56,347	62,022
財団	184,188	189,851
船舶・航空機	1,063,755	1,090,582
その他	1,312,634	1,461,263
小計	5,998,986	6,553,610
保証	8,800,133	8,894,414
信用	13,427,674	13,422,873
合計	28,226,793	28,870,898

【正】

(単位：百万円)

	2017年9月末	2018年9月末
有価証券	596,412	565,104
債権	380,429	364,296
土地建物	2,052,682	2,241,492
工場	56,347	62,022
財団	184,188	189,851
船舶・航空機	1,063,755	1,090,582
その他	1,312,634	1,461,263
小計	5,646,450	5,974,612
保証	9,152,669	9,473,412
信用	13,427,674	13,422,873
合計	28,226,793	28,870,898

以 上